
[ 1 ] www.jsns.cz

MEDIÁLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ

DEZINFORMAČNÍ DEZINFEKCE

PRACOVNÍ LIST

Jste redaktorem v bulvárním online magazínu pro mladé lidi. Máte za úkol zveřejnit následující informaci. Je to pravdivá,

ověřená informace, ale je trochu nudná a čtenáři by na ni neklikali. Vašim úkolem je vymyslet click-baitový titulek, který

přinese co nejvíce kliknutí. S pravdivostí titulku si hlavu moc nelámejte, hlavně musí upoutat pozornost.

„Od začátku pandemie SARS-CoV-2 víme, že základními symptomy jsou suchý kašel, zvýšená teplota a problémy s dýcháním.

Je známo, že poměrně velká část lidí projde onemocněním bez příznaků, což jim ale neubírá na nakažlivosti. Avšak existují

i skupiny lidí s nestandardním průběhem nemoci.

Průjem a nevolnost byly několikrát zmiňovány jako příznaky nemoci covid-19.  Server Business Insider uvedl, že

s gastrointestinálními problémy se potýká jeden z 10 pacientů. Studie publikovaná v časopise Lancet potvrzuje průjem u 3 %

nakažených čínských pacientů a poslední zpráva WHO zmiňuje nevolnost u 5 % pacientů. Nová studie ukazuje, že by se mohlo

jednat o častější příznaky, než se původně myslelo. Zažívací problémy by se mohly objevit až u poloviny pacientů.“

 

Titulek:

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

 

https://www.thelancet.com/journals/lancet/article/PIIS0140-6736(20)30183-5/fulltext
https://journals.lww.com/ajg/Documents/COVID_Digestive_Symptoms_AJG_Preproof.pdf?utm_source=yahoo&amp;utm_medium=referral&amp;utm_campaign=in-text-link

